
 

BG   BG 

 

 

 
ЕВРОПЕЙСКА 
КОМИСИЯ  

Брюксел, 8.5.2020 г. 

COM(2020) 185 final 

ANNEX 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

към 

Предложение за Решение на Съвета 

 

относно позицията, която трябва да се заеме от името на Европейския съюз в 

рамките на Комитета по търговия и развитие КАРИФОРУМ—ЕС от 

Споразумението за икономическо партньорство между държавите от 

КАРИФОРУМ, от една страна, и Европейската общност и нейните държави 

членки, от друга страна, по отношение на създаването на Специален комитет по 

услугите 

 



 

BG 1  BG 

ПРИТУРКА 

ПРОЕКТ НА 

РЕШЕНИЕ № …/2020 НА КОМИТЕТА ПО ТЪРГОВИЯ И РАЗВИТИЕ 

КАРИФОРУМ—ЕС  

създаден със Споразумението за икономическо партньорство между държавите от 

КАРИФОРУМ, от една страна, и Европейската общност и нейните държави 

членки, от друга страна, във връзка със създаването на Специален комитет по 

услугите 

КОМИТЕТЪТ ПО ТЪРГОВИЯ И РАЗВИТИЕ КАРИФОРУМ—ЕС, 

като взе предвид Споразумението за икономическо партньорство между държавите от 

КАРИФОРУМ, от една страна, и Европейската общност и нейните държави членки, от 

друга страна („Споразумението“), и по-специално член 230, параграф 4, буква а) от 

него, 

като взе предвид процедурния правилник на Комитета по търговия и развитие 

КАРИФОРУМ—ЕС, приет от Съвместния съвет КАРИФОРУМ—ЕС на 17 май 2010 г. с 

Решение № 1/2010, и по-специално член 11 от него,  

като има предвид, че: 

на четвъртата си среща, проведена на 17 ноември 2017 г., Съвместният съвет 

КАРИФОРУМ—ЕС постигна съгласие, че е целесъобразно да се създаде Специален 

комитет по услугите, който да се занимава с търговските аспекти във връзка с услугите 

и чрез който да се изпълнят целите, предвидени с разпоредбите за услугите от 

Споразумението, 

РЕШИ:  

Член 1 

1. Създава се Специален комитет по услугите КАРИФОРУМ—ЕС, който 

изпълнява функциите, предвидени в член 2. 

2. Специалният комитет по услугите КАРИФОРУМ—ЕС е също така форум за 

обмен на опит, информация и добри практики между страните и за 

консултации по въпроси, които са свързани с целите по дял IІ от част II на 

Споразумението и са от значение за търговията между страните. 

Член 2 

Специалният комитет по услугите КАРИФОРУМ—ЕС:  

а) разглежда всички аспекти от дял ІІ на част ІІ от Споразумението, които са 

свързани с търговията с услуги; 

б) като цяло разглежда всички други аспекти от Споразумението, отнасящи се до 

търговията с услуги, включително член 5 от протокол ІІІ относно 

сътрудничеството в областта на културата; 

в) провежда диалог и обменя информация по въпросите във връзка с търговията с 

услуги по Споразумението, включително по следните аспекти: 



 

BG 2  BG 

(i) развитие и изпълнение на нормативната уредба, уреждаща търговията с 

услуги на територията на страните на общностно, национално и 

поднационално равнище, 

(ii) аспектите във връзка с търговията с услуги по Споразумението и 

развитието на пазара в отделните сектори на услуги, 

(iii) всеки един въпрос, който може да засегне осъществяването на целите 

съгласно разпоредбите за услугите; 

г)  проследява и извършва оценка на въздействието, което имат разпоредбите за 

услугите от Споразумението върху икономиките на страните по 

Споразумението; 

д) подпомага Комитета по търговия и развитие КАРИФОРУМ—ЕС във връзка 

със следните функции: 

(i) да осъществява надзор и да носи отговорността за изпълнение и правилно 

прилагане на разпоредбите от Споразумението във връзка с услугите, да 

извършва оценка на резултатите, постигнати при изпълнението му, и да 

обсъжда и препоръчва приоритети за сътрудничество в това отношение, 

(ii) да предприема действия за избягване на спорове и съответно за уреждане 

на тези, които могат да възникнат относно тълкуването или прилагането 

на разпоредбите от Споразумението, свързани с услугите, в съответствие 

с разпоредбите на част III от него, 

(iii) да обсъжда и да предприема действия, които могат да подпомогнат 

търговията, инвестициите и стопанските възможности между страните в 

секторите на услугите; и 

е) отправя препоръки към Комитета по търговия и развитие КАРИФОРУМ—ЕС и 

Техническия подкомитет по сътрудничеството за развитие, за да се подобрява 

прилагането и действието на разпоредбите за услугите от Споразумението. 

Член 3 

Специалният комитет по услугите се състои от представители на ЕС като страна по 

Споразумението и от представители на държавите от КАРИФОРУМ, които са 

подписали същото споразумение. 

Член 4 

Настоящото решение влиза в сила на […]. 

Съставено в […] на […] 2020 година. 

За държавите от КАРИФОРУМ За EС като страна по Споразумението 

 


